
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

주민복지과 131,242,489 131,023,446 219,043

국 86,169,366 86,128,837 40,529

시 37,716,986 37,546,597 170,389

구 7,356,137 7,348,012 8,125

노인복지증진 81,193,711 81,108,160 85,551

국 60,245,721 60,244,721 1,000

시 17,114,032 17,030,481 83,551

구 3,833,958 3,832,958 1,000

노후 생활안정 지원 73,302,582 73,301,582 1,000

국 58,120,954 58,120,954 0

시 12,270,769 12,270,769 0

구 2,910,859 2,909,859 1,000

노인복지 활성화 2,525 1,525 1,000

203 업무추진비 1,950 950 1,000

03 시책추진업무추진비 1,950 950 1,000

○ 노인복지활성화 시책추진 1,950 950 1,000경정 1,950,000원

노인복지시설 지원 3,758,897 3,758,346 551

국 221,621 220,621 1,000

시 2,650,467 2,650,916 △449

구 886,809 886,809 0

노인복지관 운영 548,200 548,760 △560

시 391,600 392,160 △560

구 156,600 156,600 0

307 민간이전 548,200 548,760 △560

시 391,600 392,160 △560

구 156,600 156,600 0

05 민간위탁금 548,200 548,760 △560

○ 노인복지관 종사자 급여보전액

19,200 26,760 △7,560경정 19,200,000원

시 19,200 26,760 △7,560

○ 노인복지관 운영비 111,400 104,400 7,000경정 111,400,000원

시 80,080 73,080 7,000

구 31,320 31,320 0

노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원 152,451 151,340 1,111

국 137,206 136,206 1,000

시 15,245 15,134 111

307 민간이전 152,451 151,340 1,111

국 137,206 136,206 1,000

시 15,245 15,134 111

01 의료및구료비 152,451 151,340 1,111

○ 생계급여(노인시설) 152,451 151,340 1,111경정 152,451,000원

국 137,206 136,206 1,000

시 15,245 15,134 111

노인사회참여 활성화 4,132,232 4,048,232 84,000

국 1,903,146 1,903,146 0

시 2,192,796 2,108,796 84,000



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인사회참여 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 36,290 36,290 0

노인일자리사업 3,890,292 3,806,292 84,000

국 1,903,146 1,903,146 0

시 1,987,146 1,903,146 84,000

307 민간이전 3,890,292 3,806,292 84,000

국 1,903,146 1,903,146 0

시 1,987,146 1,903,146 84,000

05 민간위탁금 3,890,292 3,806,292 84,000

○ 부산특화 노인일자리 사업 84,000 0 84,00084,000,000원

시 84,000 0 84,000

여성·아동 지원 6,892,874 6,792,735 100,139

국 2,065,722 2,061,817 3,905

시 4,491,624 4,395,390 96,234

구 335,528 335,528 0

요보호아동 건전육성 4,039,738 3,939,599 100,139

국 977,472 973,567 3,905

시 2,849,073 2,752,839 96,234

구 213,193 213,193 0

아동복지시설 지원 1,325,811 1,231,251 94,560

국 204,039 204,039 0

시 1,118,772 1,024,212 94,560

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 1,307,811 1,213,251 94,560

국 204,039 204,039 0

시 1,103,772 1,009,212 94,560

10 사회복지시설법정운영비보조 1,132,822 1,038,262 94,560

○ 아동양육시설 운영 812,193 739,633 72,560경정 812,193,000원

시 812,193 739,633 72,560

○ 학대피해아동 장기보호 그룹홈 운영

44,000 22,000 22,000경정 44,000,000원

시 44,000 22,000 22,000

입양장려금 지원 8,279 5,400 2,879

국 5,795 3,780 2,015

시 2,484 1,620 864

301 일반보상금 8,279 5,400 2,879

국 5,795 3,780 2,015

시 2,484 1,620 864

01 사회보장적수혜금 8,279 5,400 2,879

○ 입양비용 지원 8,279 5,400 2,879경정 8,279,000원

국 5,795 3,780 2,015

시 2,484 1,620 864

입양, 가정위탁아동 심리치료지원사업 4,700 2,000 2,700

국 3,290 1,400 1,890

시 1,410 600 810

301 일반보상금 4,700 2,000 2,700

국 3,290 1,400 1,890



부서: 주민복지과

정책: 여성·아동 지원

단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,410 600 810

01 사회보장적수혜금 4,700 2,000 2,700

○ 입양·가정위탁아동 심리치료비

4,700 2,000 2,700경정 4,700,000원

국 3,290 1,400 1,890

시 1,410 600 810

보육서비스 제공 43,074,389 43,041,036 33,353

국 23,857,923 23,822,299 35,624

시 16,111,330 16,120,726 △9,396

구 3,105,136 3,098,011 7,125

한차원 높은 보육서비스 제공 43,074,389 43,041,036 33,353

국 23,857,923 23,822,299 35,624

시 16,111,330 16,120,726 △9,396

구 3,105,136 3,098,011 7,125

보육시설 운영지원 2,791,568 2,725,195 66,373

국 835,291 799,667 35,624

시 1,583,677 1,560,053 23,624

구 372,600 365,475 7,125

307 민간이전 2,783,906 2,717,533 66,373

국 831,460 795,836 35,624

시 1,581,854 1,558,230 23,624

구 370,592 363,467 7,125

11 사회복지사업보조 2,783,906 2,717,533 66,373

○ 민간 가정 어린이집 보육교사 장기근속수당

14,996 7,996 7,000경정 14,996,000원

시 14,996 7,996 7,000

○ 보육교사 근무환경 개선지원

1,307,693 1,248,320 59,373경정 1,307,693,000원

국 784,616 748,992 35,624

시 366,154 349,530 16,624

구 156,923 149,798 7,125

보육시설 기능보강 284,000 280,000 4,000

국 30,000 30,000 0

시 209,000 205,000 4,000

구 45,000 45,000 0

402 민간자본이전 284,000 280,000 4,000

국 30,000 30,000 0

시 209,000 205,000 4,000

구 45,000 45,000 0

02 민간대행사업비 284,000 280,000 4,000

○ 영아어린이집 기능보강사업 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

법정저소득층 차액보육료 38,000 75,020 △37,020

시 38,000 75,020 △37,020

307 민간이전 38,000 75,020 △37,020

시 38,000 75,020 △37,020

05 민간위탁금 38,000 75,020 △37,020



부서: 주민복지과

정책: 보육서비스 제공

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 법정저소득층 등 차액보육료 지원

8,000 11,000 △3,000경정 8,000,000원

시 8,000 11,000 △3,000

○ 다자녀가정 차액보육료 부모부담금 지원

30,000 64,020 △34,020경정 30,000,000원

시 30,000 64,020 △34,020


